CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4637/2022

Limpeza, desobstrução e remoção de terra
das rampas de acessibilidade da Rua Padre
Duarte, 2821, Centro.

Indico ao senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em
entendimento com os setores competentes, no sentido de que seja autuado o setor
responsável a proceder com limpeza, desobstrução e remoção de terra das rampas de
acessibilidade na Rua Padre Duarte, 2821, no Centro.

Conforme verificado por este gabinete, as guias rebaixadas para acesso de
portadores de deficiência física, estão abarrotadas de mato e terra, dificultando o uso da
mesma para os devidos fins.

A rampa de acessibilidade fica no centro da cidade, na calçada de um centro
educacional e uma escola de ensino médio, tendo o fluxo de pessoas intenso durante o dia e
a noite sendo assim de extrema importância a realização de tal ação.

Certa de sua atenção e devidas providências, agradeço

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de outubro de 2022.

LUNA MEYER

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RBYJFJ2FVRNT4065
		2022-10-03T12:58:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2022-10-03T12:58:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura